СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      десятой сессии пятого  созыва

    30.03.2017 года

                                                        с.Буготак

О плане работы Совета депутатов Буготакского сельсовета  Тогучинского

района Новосибирской области  на 2017 год

 Совет депутатов Буготакского сельсовета  Тогучинского района

Новосибирской области

 РЕШИЛ:

 1. Принять план работы Совета депутатов Буготакского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области на 2017 год (приложение).

 2. Контроль за выполнением плана возложить на председателя Совета

депутатов, председателей постоянных комиссий.

Председатель    Совета  депутатов

Буготакского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской  области                                                              А.Ю.Бабиков

                                                                                                                                           Приложение к решению   10  сессии

                        Совета депутатов Буготакского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

                                                                  пятого созыва от    30.03.2017 г.

                                                                  «О плане работы Совета депутатов

Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области  на 2017 год»

П  Л  А  Н

работы Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района  на 2017 года

№

пп                                  Мероприятия  Сроки      Ответственный

1 2 3 4

 1. Вопросы, рассматриваемые на сессии

 1 квартал

1. О внесении изменений и дополнений в  положение  «О бюджетном

процессе в Буготакском сельсовете Тогучинского района

Новосибирской области»

март

Комиссии Совета депутатов

2. О мероприятиях на весенне-паводковый период 2017 года Комиссии Совета депутатов

3. О плане работы Совета депутатов на 2017 год Комиссии Совета депутатов

4.  О Положении «Об оплате труда в администрации Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Комиссии Совета депутатов

                                                                                                        2 квартал

1. Об отчете Главы Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области о результатах своей деятельности,

апрель

Комиссии Совета депутатов,

председатель Совета

деятельности администрации сельсовета и иных подведомственных

ему органов местного самоуправления, в том числе о решении

вопросов, поставленных Советом депутатов Буготакского сельсовета

Тогучинского района за 2016 год

депутатов

2. О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке

сел

апрель Комиссии Совета депутатов

3. О противопожарной безопасности на территории Буготакского

сельсовета

Комиссия по жилищно-

коммунальному хозяйству

4.  О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Председатель Совета

депутатов

1. О летней занятости учащихся

    июнь

Комиссия по социальной

политике

3. Отчет об исполнении бюджета за 2016 год Комиссии Совета депутатов

4.  О внесении изменений и дополнений в Устав Председатель Совета

депутатов

 III квартал

1. О готовности организаций и учреждений Буготакского сельсовета к

работе в зимних условиях

 сентябрь Комиссии Совета депутатов

2. О внесении изменений в бюджет Буготакского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018 -2019 годы

Комиссия по бюджетной,

налоговой и финансовой

политике, инвестициям и

коммерческим структурам

3. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года  Комиссии Совета депутатов

 IY квартал

1. О налогах на 2018 год

  декабрь

Комиссии Совета депутатов

2. О принятии бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы Комиссии Совета депутатов

3. О проекте плана социально-экономического развития Буготакского

сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

Комиссии Совета депутатов

4. О внесении изменений в бюджет 2017 года и плановый период 2018-

2019 год

  Комиссии Совета депутатов

5. О плане работы Совета депутатов на 2018 год Комиссии Совета депутатов

 II. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных

комиссий

 Комиссия по бюджету, налоговой и финансовой политике,

инвестициям и коммерческим структурам

                                                    I квартал

1. О внесении изменений и дополнений в  положение  «О бюджетном

процессе в Буготакском сельсовете Тогучинского района

Новосибирской области»

март Члены комиссии

2. Отчет Главы Буготакского сельсовета за 2016 год апрель Члены комиссии

3. О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Члены комиссии

                                                        11 квартал

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

   июнь

Члены комиссии

2.  Об исполнении бюджета за 2016 год Члены комиссии

 III квартал

1. Об  исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года

 сентябрь

Члены комиссии

2. О внесении изменений в бюджет Буготакского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018-2019 годы

Члены комиссии

 IY квартал

1. О налогах на 2018 год

  декабрь

Члены комиссии

2. О  бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы Члены комиссии

3. О внесении изменений в бюджет 2017 года и плановый период 2018-

2019 годов

 Члены комиссии

4. О плане работы Совета депутатов на 2018 год Члены комиссии

 Комиссия по социальной политике

здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежной

политике

                                                     1 квартал

1. Отчет Главы Буготакского сельсовета за 2016 год

апрель

Члены комиссии

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Члены комиссии

                                                     11 квартал

1. О летней занятости учащихся

июнь

Члены комиссии

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Члены комиссии

3. Об исполнении бюджета за 2016 год Члены комиссии

 III квартал

1. Об  исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года

сентябрь

Члены комиссии

2. О внесении изменений в бюджет Буготакского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018-2019 годы

Члены комиссии

3. О готовности организаций и учреждений Буготакского сельсовета к

работе в зимних условиях

Члены комиссии

 IY квартал

1. О налогах на 2018 год

декабрь

Члены комиссии

2. О  бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы Члены комиссии

3. О внесении изменений в бюджет 2017 года Члены комиссии

4. О плане работы Совета депутатов на 2018 год Члены комиссии

 Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству, строительству, экологии, землепользованию,

аграрным вопросам, транспорту, связи

 I квартал

1. О мероприятиях на весенне-паводковый период 2017 года  март Члены комиссии

2. Отчет Главы Буготакского сельсовета за 2016 год апрель

Члены комиссии

3. О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Члены комиссии

4. О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке

сел

Члены комиссии

5. О противопожарной безопасности на территории Буготакского

сельсовета

Члены комиссии

                                               11 квартал

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

июнь Члены комиссии

2.  Об исполнении бюджета за 2016 год Члены комиссии

 III квартал

1. Об  исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 года сентябрь Члены комиссии

2. О внесении изменений в бюджет Буготакского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018-2019 годы

Члены комиссии

 IY квартал

1. О налогах на 2018 год

 декабрь

Члены комиссии

2. О  бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы Члены комиссии

3. О внесении изменений в бюджет 2017 года Члены комиссии

4. О плане работы Совета депутатов на 2018 год Члены комиссии

 III. Работа депутатов с избирателями

1. Прием избирателей, рассмотрение индивидуальных и коллективных

обращений граждан

Ежемесячн

о по

графику

Депутаты Совета депутатов

2.  Отчеты депутатов перед избирателями по округам  1 раз в год Депутаты Совета депутатов

3.  Изучение и анализ проблем жителей округа, работа над реализацией

наказов избирателей

Постоянно  Депутаты Совета депутатов

 IY. Гласность в работе Совета депутатов

1.  Информирование населения через «Буготакский Вестник», Интернет

сайт, объявления  о предстоящей сессии Совета депутатов

Постоянно  Председатель Совета

депутатов

2.  Обнародование (опубликование) решений нормативных правовых

актов Совета депутатов

Постоянно  Председатель Совета

депутатов

 Y. Работа с депутатами (учеба, семинары)

1.  Изучить законы:

а) Закон РФ 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ»

б) Закон НСО «О местном самоуправлении в Новосибирской

области»

в) Закон НСО «О статусе депутата представительного органа

местного самоуправления в Новосибирской области»

г) Устав Новосибирской области

д) Устав Тогучинского района Новосибирской области

с) Устав Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

По

отдельном

у плану

Председатель Совета

депутатов

 Председатель Совета депутатов                                                                   А.Ю.Бабиков